ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МОРТКА
КОНДИНСКИЙ  РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ПРОТОКОЛ
об итогах сбора подписей граждан в поддержку инициативного проекта

д. Юмас                                                                                        25  января 2024 года 15:00

Присутствовали:
Инициативная группа
Мы инициативная группа в составе:
1. Овсянкин А.С., депутата Совета депутатов д. Юмас;
1. Лебедева Г.Г. председатель Совета ветеранов д. Юмас;
1. Сипайлова К.В. руководитель кружка муниципального казённого учреждения «Культурно-досуговый центр гп. Мортка» ;
1. Корикова Н.А. бухгалтер МКОУ Юмасинская СОШ;
1. Чикунова Н.А. заместитель директора по учебной работе МКОУ Юмасинская СОШ.
1. Овсянкина И.С. педагог-библиотекарь МКОУ Юмасинская СОШ.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Об итогах сбора подписей граждан в поддержку инициативного проекта
СЛУШАЛИ
            Об итогах сбора подписей граждан в поддержку инициативного проекта
ВЫСТУПИЛ:  Руководитель инициативного проекта Чикунова Н.А.
В соответствии с постановлением главы городского поселения Мортка от 17 января 2024 года № 01 «Об определении части территории городского поселения Мортка,  на которой планируется реализовать инициативный проект», определена территория для реализации инициативного проекта: в границах д. Юмас муниципального образования городского поселения Мортка. Порядок сбора подписных листов был организован в соответствии с порядком утверждённым решением Совета депутатов городского поселения Мортка от 25 февраля 2021 года № 163 «Об утверждении Порядка выявления мнения граждан по вопросу о поддержке инициативного проекта путём опроса граждан, сбора их подписей» .
        Общее   количество  жителей, достигших возраста для принятия участия в поддержки инициативных проектов и   проживающих  на  указанной  территории 394 человека.
        Количество  подписей,  которое  необходимо  для учета мнения по вопросу поддержки инициативного проекта – 40 человек.
        Количество подписных листов –4  штуки.
        Количество подписей в подписных листах в поддержку инициативного проекта – 60.
РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Считать, вовлеченными в реализацию проекта согласно подписям 50 человек.
Голосовали:
[bookmark: _GoBack]За: 6 человек ; Против: 0 человек; ; Воздержались: 0 человек.

Руководитель инициативного проекта:  _________________   Н.А. Чикунова
                                                                                                         (подпись)
1